
Podsumowanie planu pracy Młodzieżowej Rady Gminy Mirzec w roku 

2023 

Udało się nam zrealizować wszystkie nasze plany, które były zapowiadane na rok 

2023. 

W lutym MRGM zainicjowała zorganizowanie imprezy integracyjnej dla 

młodzieży z terenu naszej gminy. Był to seans filmowy na Walentynki 2023. 

Impreza została zorganizowana we współpracy z Biblioteką i Ośrodkiem Kultury 

Gminny Mirzec. Walentynki 2023 odbyły się w klubie wiejskim „Niwy”. 

Wyświetlony został film „Mały książę”. Dla uczestników imprezy zorganizowane 

zostały przez młodzieżowych radnych gry i zabawy walentynkowe, poczęstunek 

w postaci popcornu o napojów oraz fotościanka. W zabawie udział wzięło 60 

osób.  

Na III sesji Młodzieżowej Rady Gminy Mirzec w dniu 28 kwietnia 2023 roku 

zostali przyjęci nowi radni: Adam Spadło, Krzyś Figiel oraz Mateusz Gonciarz. 

Złożyli oni ślubowanie, a następnie wójt Mirosław Seweryn pogratulował nowym 

radnym i życzył im sukcesów w sprawowaniu funkcji radnego. 

W kwietniu przedstawiciele Młodzieżowej Rady Gminy Mirzec uczestniczyli w 

Young Camp 23, który odbył się w Podzamczu Chęcińskim. Skorzystaliśmy z 

możliwości poznania ciekawych osób oraz skorzystania z instalacji w Centrum 

Nauki Da Vinci. Nasi przedstawiciele Bartosz Zaborski i Paweł Celuch 

uczestniczyli w szkoleniach na temat aktywizacji młodzieży województwa 

świętokrzyskiego organizowanych przez Fundację Centrum Europy Lokalnej. 

W maju odbył się maraton filmowy w amfiteatrze połączony z konkursem na 

najlepsze przebranie za postać z popkultury oraz konferencja dla młodzieży na 

temat planowania własnej przyszłości, asertywnych zachowań w codziennym 

życiu i aktywności w swoim środowisku lokalnym. Także w maju odbyło się 

szkolenie dla członków MRGM z kompetencji komunikacyjnych i integracji w 

grupie. Braliśmy także udział w spotkaniach roboczych w trakcie wakacji, 

podczas których zawarliśmy między innymi kontrakt korzystania z Messengera. 

 

Młodzieżowa Rada założyła konto na Facebooku, Instagramie oraz Tiktoku, na 

które aktywnie dodaje zdjęcia oraz relacje z wydarzeń oraz aktualne informacje 

na temat bieżących spraw związanych z młodzieżą np. udostępnianie 



harmonogramu spotkań konsultacyjnych w sprawie funkcjonowania gminnych 

linii komunikacyjnych.  

W ramach projektu z Fundacji Centrum Europy Lokalnej zakupiliśmy maszynę 

do popcornu, leżaki z logo młodzieżowej Rady Gminy Mirzec oraz koszulki polo 

z logo MRGM dla wszystkich członków MRGM. Maszyna do popcornu była z 

powodzeniem wykorzystana na kilku gminnych wydarzeniach. 

16 czerwca nasz radny Paweł Celuch brał udział w wizycie studyjnej w 

Warszawie wraz z 11 innymi reprezentantami Młodzieżowych Rad z 

województwa świętokrzyskiego. Wydarzenie rozpoczęło się ćwiczeniami 

integracyjnymi w celu zbudowania nowych znajomości z terenu całego 

województwa. Potem nasz radny miał okazję poznać przedstawicieli rad 

Mazowsza, którzy później zaprezentowali kilka ,,dobrych praktyk działania’’, aby 

natchnąć młodzież nowymi pomysłami do realizacji w ich miejscowościach. Po 

krótkiej przerwie przyszedł czas na warsztaty pt. ,,Generator Pomysłów na 

Działanie w/dla Społeczności Lokalnej’’, gdzie uczestnicy wyjazdu wcielali się w 

jedną Młodzieżową Radę, która musiała przekonać króla i królową swoimi 

pomysłami na zmiany w Królestwie oraz, żeby zaprezentować rolę Młodzieżowej 

Rady. Po tym bardzo aktywnie spędzonym czasie grupa z województwa 

świętokrzyskiego udała się na spacer po starym mieście aby dopełnić ten dzień 

pełen wrażeń.  

W czerwcu członkowie MRGM brali udział w Rodzinnym Pikniku Zdrowia w 

Mircu. Pomagaliśmy przy wręczaniu medali dla uczestników Biegu po Ziemi 

Mirzeckiej oraz rozdawaliśmy balony i słodycze wśród uczestników pikniku. 

W lipcu radni Młodzieżowej Rady Gminy Mirzec we współpracy z Biblioteką i 

Ośrodkiem Kultury Gminy Mirzec brali udział w organizacji Disco pod 

Gwiazdami - zabawie tanecznej dla mieszkańców Gminy Mirzec. Zabrzmiały 

utwory współczesne i te nieco starsze, ale dobrze znane i lubiane.  

W sierpniu nasi radni brali czynny udział w dożynkach, rozdając popcorn oraz 

watę cukrową, zaczynając od godziny 12.30 kończąc o 19. 

20 września nasi radni Paweł i Bartek reprezentowali naszą Młodzieżową Radę 

na Ogólnopolskiej Konferencji Młodzieżowych Rad w Kancelarii Prezesa Rady 

Ministrów. Uczestniczyli również w gali wręczenia statuetek dla ambasadorów 

młodych. Po krótkiej przerwie obiadowej w trakcie której nasi radni mieli czas na 

integrację oraz wzajemną inspirację niesamowitymi pomysłami z radami z całej 

polski uczestniczyli w warsztatach o bardzo aktualnej tematyce. W 



kilkuosobowych grupach mieli rozpracować pomysł na rozwiązanie problemu z 

dostępnością mieszkań na terenie RP. Po bardzo wyczerpującej podróży nasza 

rada jest bogatsza o nowe znajomości, doświadczenia i pomysły, które można 

zrealizować na terenie naszej gminy. 

Radni brali udział w wielu spotkaniach oraz przygotowaniach do gry terenowej 

we współpracy ze Stowarzyszeniem Wspólnie dla Gminy Mirzec, głównie z panią 

Iwoną Seweryn z Biblioteki Publicznej w Mircu. Gra odbyła się 14 października 

na terenie Mirca. Wzięło w niej udział ponad 70 osób. 

W ramach promocji działalności Młodzieżowej Rady Gminy Mirzec 

pożyczyliśmy maszynę do popcornu Szkole Podstawowej w Tychowie Nowym, 

robiliśmy popcorn i watę cukrową w Jagodnym, a także uczestniczyliśmy w Dniu 

Seniora, gdzie rozdawaliśmy przypinki seniorom. Aktywnie włączaliśmy się w 

różne uroczystości narodowe, w trakcie których nasi radni rozdawali kotyliony 

czy uczestniczyli w kweście na odbudowę zabytkowych nagrobków. 

Promowaliśmy także działalność MRGM w szkołach, w których reklamowaliśmy 

za pomocą plakatów nasze wydarzenia: konferencję dla młodzieży, maraton 

filmowy w amfiteatrze i grę Świętokrzyska Czarownica. 

Przyjęty plan pracy przez Młodzieżową Radę Gminy Mirzec na rok 2023 został 

zrealizowany w 100 %. 

 


